CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa
Rua Princesa Isabel, n° 410. Boa Vista, Recife-PE

REQUERIMENTO Nº ________/2021

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que sejam realizadas as seguintes Audiências Públicas Virtuais da Frente

Parlamentar pelo Centro do Recife, 18 de outubro e 08 de novembro, das 15 às 18

horas.

JUSTIFICATIVA

No último dia 23 de agosto, foi instalada nesta casa a Frente Parlamentar pelo

Centro do Recife, presidida pela Vereadora Cida Pedrosa (PCdoB), sendo o Vereador

Marco Aurélio Filho (PRTB) vice-presidente, e os Vereadores Alcides Cardoso (DEM),

Zé Neto (PROS), Dani Portela (PSOL), Luís Eustáquio (PT), Michele Collins (PP) e

Liana Cirne (PT), como membros efetivos da Frente.

Nesta mesma ocasião foram apresentadas as propostas de trabalho da Frente em

discutir as várias possibilidades para o Centro do Recife, que possui múltiplas vocações

e agrega o maior patrimônio material e imaterial do município, tendo sido definido que

seriam realizadas as seguintes audiências públicas temáticas:

18/10/2021 - Empreendimentos e Novos Negócios;

08/11/2021 - Gestão compartilhada;

Ressaltamos que todas as audiências devem ocorrer de forma híbrida para que

seja possível manter os protocolos sanitários vigentes em decorrência da pandemia da

covid-19, de modo que já solicitamos também a reserva da sala das comissões para as

datas supramencionadas no horário das 15h às 18h.

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa
Rua Princesa Isabel, n° 410. Boa Vista, Recife-PE

Solicitamos o apoio dos nossos ilustres pares para a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 16 de setembro de 2021.

____________________________________

Cida Pedrosa - PCdoB
(Presidenta da Frente Parlamentar pelo Centro do Recife)

		cida.pedrosa@recife.pe.leg.br
	2021-09-16T17:03:41-0300
	RECIFE - PE
	MARIA APARECIDA PEDROSA BEZERRA:46084428487